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Новгородская область

Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОНЧАНСКО-СУВОРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2024
	№ 198


с.Кончанско-Суворовское

О внесении изменений в муниципальную программу 
 «Обеспечение пожарной безопасности на территории Кончанско-Суворовского сельского поселения на 2023-2025 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации сельского поселения от 21.10.2013 № 70 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кончанско-Суворовского сельского поселения, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ», в целях приведения объёмов финансирования муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Кончанско-Суворовского сельского поселения на 2023-2025 годы» в соответствие с утверждёнными лимитами бюджетных ассигнований,  Администрация Кончанско-Суворовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности на территории Кончанско-Суворовского сельского поселения на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения от 30.10.2022 № 68 следующие изменения:

1) пункт 6 Паспорта программы изложить в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2023
	
	
	317,0
	
	317,0

	2024
	200,0
	
	192,0
	
	392,0

	2025
	
	
	17,0
	
	17,0

	ВСЕГО
	200,0
	
	526,0
	
	726,0


2) Мероприятия муниципальной программы изложить в редакции:

Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование 

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализа-

ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)


	Источник
финансиро​-
вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача. Повышение уровня нормативно-правового обеспечения, противопожарной пропаганды и обучение населения в области пожарной безопасности 

	1.1.
	Разработка и      совершенствова-ние муниципальных нормативных правовых актов по реализации  полномочий  по обеспечению  первичных мер  пожарной безопасности на территории  сельского поселения    
	Администрация поселения
	2023-2025
	1.1.1
	без 

финанси-

рования
	-
	-
	-

	1.2.
	Противопожарная пропаганда и обучение населения мерам пожарной безопасности, информирование населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний, устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности        
	Администрация поселения, организация, обслуживающая жилищный фонд, органы ТОС
	2023-2025
	1.1.2, 1.1.3, 1.1.4
	-«-
	-
	-
	-

	1.3.
	Разработка и распространение      
памяток, листовок на противопожарную тематику
	Администрация поселения
	2023-2025
	1.1.2, 1.1.3, 1.1.4
	-«-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.4.
	Организация в установленном порядке информирования населения в средствах массовой информации о проблемах и путях обеспечения первичных мер пожарной безопасности, направленного на предупреждение пожаров и гибели людей


	Администрация поселения
	2023-2025
	1.1.2, 1.1.3, 1.1.4
	без финанси-рования
	-
	-
	-

	2.
	Задача. Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях, на объектах муниципальной собственности

	2.1.
	Проведение работы по размещению наглядно-изобразительных материалов, рекламной продукции пожарной тематики и оформлению уголков безопасности в муниципальных учреждениях, в социально-значимых местах
	Администрация поселения

муниципальные учреждения
	2023-2025
	1.2.1
	без финанси-рования
	-
	-
	-

	2.2.
	Организация проведения работы по оборудованию муниципальных учреждений средствами пожарной автоматики, в том числе по огнезащитной обработке сгораемых конструкций объектов с массовым пребыванием людей

	Администрация поселения

муниципальные учреждения
	2023-2025
	1.2.1
	-«-
	-
	-
	-

	2.3.
	Организация и проведение работ по проверке противопожарного состояния многоквартирных жилых домов, жилых помещений муниципального жилищного фонда


	Администрация поселения, организация, обслуживающая жилищный фонд
	2023-2025
	2.1.1.
	-«-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.4.
	Проведение необходимых ремонтов систем электроснабжения и печного отопления в жилищном фонде
	Администрация поселения, организация, обслуживающая жилищный фонд
	2023-2025
	2.1.1.
	без финанси-рования
	
	
	

	3.
	Задача. Повышение противопожарной защищенности территории сельского поселения

	3.1.
	 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения 
	Администрации поселения
	2023-2025
	1.3.1
	бюджет сельского поселения
	317,0
	162,0
	17,0

	3.1.1.
	Организация проведения работ по подготовке собственных, прилегающих, закрепленных и дворовых территорий к пожароопасному периоду
	Администрация поселения, руководители организаций всех форм собственности, органы ТОС, население
	2023-2025
	1.3.1
	без финанси-рования
	-
	-
	-

	3.1.2.
	Организация проведения работ по очистке и устройству новых источников наружного противопожарного водоснабжения в населённых пунктах
	Администрация поселения
	2023-2025
	1.3.1
	бюджет сельского поселения
	300,0
	156,0
	0,0

	3.1.3.
	Приобретение средств пожаротушения, содержание техники (уплата налогов, технический осмотр, страхование)
	Администрация поселения
	2023-2025
	1.3.1
	бюджет сельского поселения
	17,0
	6,0
	17,0

	3.2.
	Организация и обеспечение деятельности подразделений добровольной пожарной охраны
	Администрация поселения
	2023-2025
	1.3.1
	без финанси-рования
	-
	-
	-

	4.
	Задача. Привлечение жителей к участию в решении проблем пожарной безопасности на территории сельского поселения 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4.1.
	Поддержка проектов местных инициатив граждан по пожарной безопасности на территории сельского поселения

	Администрация сельского поселения,

органы ТОС
	2023-2025
	1.3.1
	бюджет

сельского поселения

(софинан-сирование)
областной бюджет
	-
-
	30,0
200,00
	-
-

	4.1.1.
	ТОС «Удино» - оборудование площадок у пожарных водоемов поселка Удино на ул.Боровая и пер.Лесной
	Администрация сельского поселения,

органы ТОС
	2024
	1.3.1
	бюджет

сельского поселения

(софинан-сирование)
областной бюджет
	-

-


	30,0

200,00
	-

-


5. Опубликовать постановление  в бюллетене  «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения»,  разместить на официальном сайте администрации поселения  в сети  Интернет.
Глава сельского поселения                                                        Т.М.Воробьева
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